
 

【ご案内】「地域＆ペット防災フェア」開催のご案内 

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

このたび、「地域＆ペット防災フェア」 を下記の通り開催する運びとなりました。 

本イベントでは、「車両を活用した防災」 をテーマに、ペットと共に避難する際の具体的な対策や、車中泊避難

の実践方法について学べる企画をご用意しております。 

また、約 60 店舗が出店する「58 ロハスマルシェ」 も同時開催し、多くの来場者に楽しんでいただけるイベント

となっております。ぜひ、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

開催概要 

             開催日：2025 年 5 月 17 日（土）・18 日（日） 

      開催時間：17 日 10:00〜16:00 18 日 10:00〜15:00 

    開催場所：58 ロハスクラブ（栃木県矢板市安沢 2180） 

       目標来場者数：5,000 名 

   対象：防災意識の高いご家族、ペットを飼育されている方 

   詳細・公式サイト：https://jcta.jp/ 

 

イベント内容 

① 防災＆車中泊関連展示・体験 

• 車両を活用した避難のノウハウ（車中泊車両の展示） 

• 防災用品・アウトドアグッズの紹介（ポータブル電源・保存食・簡易トイレ など） 

• 避難時に役立つ実践講習（ロープワーク・火起こし体験 など） 

② ペット同行避難の実践訓練・トレーニング 

• ペットとの避難を想定した訓練プログラム 

• ドッグトレーニング講習 

③ 58 ロハスマルシェ（同時開催） 

• 飲食ブース（地元グルメ・カフェ・スイーツ など） 

• ペットフード・グッズ販売 

• ハンドメイド雑貨・インテリアアイテム など 

 

防災の知識を深めながら、ビジネスの可能性を広げる場としてもご活用いただける機会です。 

ぜひご参加いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

主催：日本カーツーリズム推進協会 

協力：防災安全協会・58 ロハスクラブ 

運営：第一プランニング  

 

https://jcta.jp/

